
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Locale di Caltanissetta 

1/2 

 
Ordinanza Presidenziale n° 14 del 23 luglio 2006 

 
    Oggetto: Convocazione Commissione esaminatrice corso base per Volontari del Soccorso; 

 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO LOCALE 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 luglio 1980, n. 613,  

concernente  il  riordinamento  della  Croce  Rossa Italiana, e successive 

modificazioni; 

VISTO  il  decreto-legge  19 novembre 2004, n. 276, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 19 gennaio 2005, n. 1; 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del nuovo 

Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dei Corsi di Formazione e 

Reclutamento dei Volontari del Soccorso, approvato con O.C. 444/04 del 

21.06.2004;  

VISTO il Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento delle 

Componenti Civili della Croce Rossa Italiana (O.C. 362/05); 

VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento del Corso Base per 

Aspiranti Volontari del Soccorso presentata dall’Ispettore del Gruppo di 

Caltanissetta con prot. 195/06 del 18.05.2006; 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento delle procedure per il Corso Base 

Asp. V.d.S. di Caltanissetta, espressa con nota 1127  del 23 maggio 2006, 

dall’Ispettore Regionale Volontari del Soccorso; 

VISTA la nota dell’Ispettore Gruppo Volontari del Soccorso di Caltanissetta 

con la quale vengono comunicati i nominativi del Direttore del Corso e 

dell’Istruttore di P.S.; 



 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Locale di Caltanissetta 

2/2 

VISTA l’autorizzazione alla convocazione della commissione esaminatrice 

prevista, espressa dall’ispettore regionale Volontari del Soccorso – Sicilia con nota 

1438 del 20 luglio 2006; 

VISTA la nota n° 254 del 21 luglio 2006 dell’Ispettore Gruppo Volontari del 

Soccorso di Caltanissetta; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte, 

• È convocata per giorno 30 luglio 2006 dalle ore 9.00 in poi, presso il Comitato Locale di 

Caltanissetta la sottonominata commissione esaminatrice che sottoporrà ad esame finale i 

corsisti Volontari del Soccorso; 

• Presidente di Commissione: Presidente del Comitato Locale o suo delegato; 

• Delegato dell’Ispettore Regionale: Abbate Giovanna; 

• Ispettore di Gruppo: Vincenzo Giarratana; 

• Direttore del Corso: Bonfante Benedetto; 

• Docente del Corso: Micalizzi Luigi Michele; 

• Della presente se ne dispone l’affissione all’albo e la notifica agli interessati.  

• La presente sarà proposta per la necessaria ratifica alla prima seduta utile di Consiglio 

Direttivo.   

   IL PRESIDENTE 
  - Nicolò PIAVE - 


	IL PRESIDENTE DEL COMITATO LOCALE
	DETERMINA


